



Projekty pn. „Zawodowa współpraca 3”, „Zawodowa współpraca 4” i „Zawodowa współpraca 5” są współfinansowane ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego

Częstochowa, 2021.09.23

IZ.271.49.2021

**Odpowiedzi na pytania  
z dnia 21 i 22.09.2021 r.**

**Dot. postępowania prowadzonego na podstawie art. 359 pkt 2) ustawy Prawo zamówień publicznych jako zamówienia na usługi społeczne i inne szczególne usługi w trybie podstawowym bez przeprowadzenia negocjacji treści złożonych ofert na świadczenie usługi przeprowadzenia szkoleń i kursów zawodowych, w tym kursów certyfikowanych na potrzeby projektów pn. „Zawodowa współpraca 3”, „Zawodowa współpraca 4” i „Zawodowa współpraca 5” – 19 części.**

Informuję, że wpłynęły następujące pytania dotyczące ww. postępowania:

**Pytanie 1:**

Załącznik nr 1 – część A

Punkt 11 a i b

*Pytanie: Zamawiający zakłada zmniejszenie lub zwiększenie liczby uczestników szkoleń z tolerancją 50% mniej lub więcej w grupach maksymalnie 10 osobowych. Jak Oferent ma skalkulować cenę za szkolenia? Zapis SIWZ w tym brzmieniu nie może być próbą przerzucenia odpowiedzialności za liczebność grup i liczbę uczestników na Wykonawcę, który ponosi określone koszty za usługę. Treść SIWZ winna być tak sformułowana by Oferent miał pełną wiedzę umożliwiającą rzetelną kalkulację usługi szkoleniowej. Założenie, że uczestników szkolenia w grupie będzie może 5 a może 10 osób nie jest precyzyjnym sformułowaniem i nie definiuje w jasny sposób kosztów jakie może ponieść Oferent.*

**Odpowiedź 1:**

Zamawiający podał przewidywane ilości uczestników/czek oraz grup w jakich realizowane będą zajęcia. Przedmiotowe zapisy są precyzyjne. Zamawiający dołoży pełnej staranności aby w zajęciach wzięła udział liczba uczestników/czek określona przy każdej z części zamówienia. Zamawiający nie może przewidzieć jednak sytuacji losowych, które mogą spowodować wycofanie się uczniów/uczennic z udziału w zajęciach. W związku z powyższym przytoczony w pytaniu zapis ma na celu umożliwienie Wykonawcom zaoferowania ceny, która we wskazanych powyżej sytuacjach losowych umożliwi im pokrycie kosztów stałych.

**Pytanie 2:**

Załącznik 1 – część A

Punkt 16

*Pytanie: Zamawiający zapewnia sale do przeprowadzenia szkoleń bezpłatnie jednocześnie zakłada, że jeżeli będzie to niemożliwe ze względów organizacyjnych szkolenia zostaną przeprowadzone u Wykonawcy. Kto poniesie koszty organizacji szkolenia u Wykonawcy, jeżeli np. jest On z innego miasta lub województwa? Dojazd uczestników, opiekun, wynajem sali szkoleniowej itp.*

**Odpowiedź 2:**

Zgodnie z pkt 15 załącznika nr 1 do SWZ kursy muszą zostać przeprowadzone na terenie Miasta Częstochowy chyba, że w szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia oraz wymagań Zamawiającego wobec Wykonawcy w ramach realizacji niniejszego zamówienia w odniesieniu do poszczególnych części zamówienia określono inaczej (w takich



sytuacjach Zamawiający szczegółowo określił koszty ponoszone przez Wykonawcę). Koszty transportu na terenie Częstochowy ponoszą uczniowie/uczennice, Zamawiający w takich sytuacjach nie wymaga opiekuna. Zamawiający zapewnia sale do prowadzenia szkoleń na terenie miasta Częstochowa, a jednocześnie na prośbę Wykonawców wyrazi zgodę na prowadzenie zajęć w pomieszczeniach, którymi dysponuje lub będzie dysponował Wykonawca pod warunkiem, że pomieszczenia te będą się znajdowały na terenie miasta Częstochowa.

**Pytanie 3:**

*Załącznik 1 – część A*

*Punkt 22*

*Na jaką kwotę należy ubezpieczyć uczestników szkoleń w ramach NNW?*

**Odpowiedź 3:**

Zamawiający nie określa minimalnej kwoty ubezpieczenia NNW.

**Pytanie 4:**

*Prowadzę OSK i chciałam złożyć ofertę na świadczenie usługi przeprowadzenia szkoleń zawodowych w zakresie części 16 (kurs prawo jazdy kat. B) oraz części 18 (kurs prawa jazdy kat. B+E). Warunkiem do złożenia oferty, wytyczonym przez Państwa, jest posiadanie doświadczenia w zakresie szkoleń grupowych dot. danej kategorii prawa jazdy – str. 64. Posiadam wieloletnie doświadczenie (klika tysięcy przeszkolonych osób), ale od lat prowadzę szkolenia indywidualne tj. zajęcia teoretyczne jak i praktyczne od poniedziałku do piątku w godz. 8-18 oraz soboty 9-13.*

*W związku z tym proszę o odpowiedź, czy mogę przystępować do złożenia oferty szkoleniowej.*

**Odpowiedź 4:**

W zakresie kursów prawa jazdy, tj. części 16-18 Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeśli osoba wskazana przez Wykonawcę do wykonania zamówienia realizowała zajęcia teoretyczne w których jednorazowo udział brało minimum 5 uczestników z tym, że Zamawiający nie wymaga aby grupa składała się z tych samych osób przez cały czas trwania kursu.

**Pytanie 5:**

*Zwracam się z prośbą o konsultację i udzielenia odpowiedzi na pytanie dotyczące jednego z załączników (zał. nr 4):*

/Z

**OŚWIADCZENIE SKŁADANE NA PODSTAWIE ART. 12  
USTAWY Z DNIA 11 WRZEŚNIA 2019 R. PRAWO ZAMÓWIEŃ  
(DALEJ: USTAWA PZP)**

DOTYCZĄCE:

- I. SPEŁNIANIA WARUNKÓW UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU, o których 18.1. oraz 18.2. SWZ oraz
- II. PRZESŁANEK WYKLUCZENIA Z POSTĘPOWANIA, o których mov 1 ustawy Pzp (punkt 13.1. SWZ) oraz art. 109 ust. 1 punkty ustawy Pzp (punkt 13.2. SWZ)

**wypełnione i podpisane odpowiednio przez:**

- a) Wykonawcę\* albo;
- b) ~~każdego ze współników konsorcjum (w przypadku składania~~ albo;
- c) ~~każdego ze współników spółki cywilnej\*~~ albo;
- d) podmiot, na zasoby którego powołuje się Wykonawca w celu spe udziału w postępowaniu\*.

\* *niepotrzebne skreślić*

*Sprawdzając 18.1 i 18.2 SWZ, powinniśmy chyba dokonać korekty na:*

**OŚWIADCZENIE SKŁADANE NA PO  
USTAWY Z DNIA 11 WRZEŚNIA 2019 R. P  
(DALEJ: USTAW**

DOTYCZĄCE:

- I. SPEŁNIANIA WARUNKÓW UDZIAŁU W POSTĘ  
~~18.1. oraz~~ 18.2. SWZ oraz
- II. PRZESŁANEK WYKLUCZENIA Z POSTĘPOWAN  
ustawy Pzp (punkt 13.1. SWZ) oraz art. 109 u:  
(punkt 13.2. SWZ)

**wypełnione i podpisane odpowiednio przez:**

- a) Wykonawcę\* albo;
- b) ~~każdego ze współników konsorcjum (w przypa~~
- c) ~~każdego ze współników spółki cywilnej\*~~ albo;

*ponieważ ten kurs nie dotyczy wymienionych w 18.1, przy czym załącznik wygląda tak, jakby nie było możliwości skreślenia go.*

*Podsumowując: podmiot, którego załącznik dotyczy, spełnia warunki 18.2 lub 18.1, gdyż każda z tych części dotyczy innego zakresu kursów. Czy możemy dokonać wykreślenia punktu 18.1 lub 18.2 z zaznaczonego zapisu, czy pozostawić w niezmienionej formie uznając, że jest to druk uniwersalny.*

**Odpowiedź 5:**

Jest to druk uniwersalny i proszę go nie zmieniać.

Szczegóły dot. spełniania poszczególnych warunków udziału w postępowaniu są zawarte w punkcie I.1. i I.2. przedmiotowego załącznika i w tym miejscu dopuszczone jest dokonywanie modyfikacji zapisów dot. spełniania warunków udziału zgodnie z wymaganiami części zamówienia na które składana jest oferta.

(-) Zbigniew Leszczyński

Zastępca Naczelnika  
Wydziału Inwestycji i Zamówień Publicznych